
Приложение к газете “Юсьвинские вести” N 5 (933), Четверг, 9 февраля 2023 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
17.01.2023                                                                                                                                                                                                                                                                     № 21 

О внесении изменений в постановление администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края от 20.03.2020 № 51

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Положением о расчете размера платы за пользова-
ние жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.03.2020 № 48, админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п. 1 постановления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.03.2020 № 51 
«Об утверждении базового размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помеще-
ний по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края», установив базовый размер платы за пользование жилыми помещениями (платы 
за наем) в размере 81,38 руб./кв. м общей площади жилого помещения, определенный согласно приложения к настоящему постанов-
лению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официаль-
ном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа - глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края                           Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

от 17.01.2023 № 21

Базовый размер платыза пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, 
предоставленныхпо договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного муниципального 

жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Базовый размер платыза пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, предоставлен-
ныхпо договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда 
определен по формуле в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Фе-
дерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым поме-
щением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда»:

Нб = СРс x 0,001
где:
Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в Пермском крае, установленная на последнюю отчетную дату отчетного пе-

риода.
Средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Пермском крае определена по актуальным данным Фе-

деральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информа-
ционно-статистической системе (ЕМИСС), установленная на последнюю отчетную дату отчетного периода, составляет 81 382,64 руб.

Базовый размер платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей жилых помещений, предоставлен-
ных по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края составляет:

Нб=81 382,64*0,001=81,38 руб./кв. м

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
23.01.2023                                                                                                                                                                                                                                                                   № 40

О  внесении изменений в Положение о порядке и условиях мате-
риального стимулирования граждан, участвующих в охране обще-
ственного  порядка  на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

В целях оказания поддержки гражданам и объединениям, участвующим в  охране общественного порядка на территории Юсь-
винского муниципального округа Пермского края и  в соответствии  с п. 37 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих  принципах организации  местного самоуправления в российской Федерации, постановления Правительства Пермского края  
от 18.10.2017 №870-п «Об утверждении  предоставления и расходования субсидий из бюджета  Пермского края бюджетам городских 
(сельских) поселений и городских округов  Пермского края на выплату материального  стимулирования народным дружинникам за 
участие  в мероприятиях по охране общественного порядка», администрация Юсьвинского муниципального  округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения  в Положение о порядке и условиях материального стимулирования граждан, участвующих в охране обществен-
ного  порядка  на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 30.09.2021 №513  «Об утверждении предоставления и расходования субсидий 
из бюджета Пермского края бюджетам городских (сельских) поселений и городских округов Пермского края на выплату материального 
стимулирования народным дружинникам за участие  в мероприятиях по охране общественного порядка»

изложив  в новой редакции «п.2.5.3. Выплаты  народным дружинникам  и командиру народной дружины при выходе на дежурство, не  
связанное с инициативой полиции, осуществляются из средств местного  бюджета, в  следующих размерах:

Выплаты  материального стимулирования народным дружинникам за участие в выявлении  административных правонарушений в 
размере 40 рублей за 1 административное правонарушение.

Выплаты  материального стимулирования народным дружинникам за участие в раскрытии преступлений- в размере 1000 рублей 
за 1 преступление».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на 
официальном странице муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно коммуни-
кационной сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на  Власову Т.Е., заместителя главы администрации  округа по 
финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края.

Глава муниципального округа - Глава  администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края                         Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
31.01.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    № 48

Об установлении порогового значения размера среднемесячного 
дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина – за-
явителя в целях признания граждан малоимущими и предостав-
ления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда на 2023 год 

В целях признания  граждан малоимущими для признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий, в соответствии 
с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьями 9,10,11 Закона Пермской области от 30.11.2005 № 2692-600 «О порядке опреде-
ления размера дохода, приходившегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи 
и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социально найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для определения порогового значения размера среднемесячного дохода и стоимости имущества приходящегося на 
каждого члена семьи гражданина-заявителя на 2023 год в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, следующие расчетные 
показатели:

1.1. среднюю расчетную рыночную цену 1 квадратного метра площади среднестатистического жилого помещения со средним уров-
нем обеспеченности коммунальными услугами в муниципальном образовании (РЦ) в размере 46201 рублей, равную средней рыночной 
стоимости 1 квадратного метра общей площади по Юсьвинскому муниципальному округу Пермского края, утвержденную постановле-
нием Правительства Пермского края от 24.11.2022  № 999-п на 1 квартал 2023 года;

1.2. период накопления средств для приобретения жилого помещения, равный среднему времени ожидания в очереди на получение 
жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма, на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края (ПН), -240 месяцев;

1.3. среднемесячный минимальный уровень дохода (ПМ) на одного человека члена семьи, равный величине прожиточного минимума 
по Пермскому краю на 2023 год, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 21.12.2022  № 1106-п,  в размере:

- на одного человека- 13225 рублей;
- на одного трудоспособного человека- 14415 рублей;
- на одного человека, являющегося пенсионером- 11374 рублей;
- на одного ребенка- 13146 рублей.
1.4. норму предоставления жилого помещения (НП) в размере 12 квадратных метров, установленную постановлением администра-

ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 10.03.2020 № 19 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставле-
ния жилого помещения по Юсьвинскому муниципальному округу Пермского края»;

1.5. расчетный показатель рыночной стоимости для приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения 
муниципального жилищного фонда по договору социального найма на одного члена семьи (СЖ) в размере 554412 рублей, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

2. Установить пороговое значение размера среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания 
граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края (ПД) на 2023 год в размере 15 535,05 рублей, согласно приложению 2 к настояще-
му постановлению:

3. Установить периодичность переоценки дохода и стоимости имущества в целях подтверждения статуса малоимущих и прав на 
получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма - один раз в год.

4. Исключить из перечня учитываемого имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи, оди-
ноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, земельные участки площадью 600 квадратных метров и менее, 
предоставленные гражданам для ведения садового или огородничества, но не более одного на семью. 

5. Считать превышение одного из пороговых значений основанием для отказа в признании граждан малоимущими.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.01.2022 

№ 39 «Об установлении порогового значения размера среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи граждани-

на – заявителя в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда на 2022 год».

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа 
по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа - глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                   Н.Г. Никулин

Приложение 1
 к постановлению администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края  

от 31.01.2023 № 48   

Расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения 
муниципального жилищного фонда по договору социального найма на одного члена семьи

СЖ = НП x РС x РЦ
НП - норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи по договору социального найма, равная 12 кв.м. общей пло-

щади жилого помещения.
РС - размер семьи 
РЦ - средняя расчетная рыночная цена 1 кв.м. жилья на 1 квартал 2023 года 46201 рубль (согласно Постановлению Правительства 

Пермского края от 24.11.2022 г. № 999-п). 
СЖ (1 семья) = 12 кв.м. x 1 чел. х 46201 руб. = 554 412 рублей;

Приложение 2
 к постановлению администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края  
от    .01.2023 № 

 
Расчет порогового значения размера среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан 

малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

ПД = (СЖ / ПН) / РС + СПМ
СЖ - показатель рыночной стоимости жилого помещения определяется согласно формуле, принятой для расчета порога стоимости 

имущества;
ПН - установленный период накоплений (в месяцах), равный среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помеще-

ния муниципального жилищного фонда по договору социального найма -240 месяцев. 
РС – размер семьи. 
ПМ - среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека.
ПД = (554412 руб./ 240мес.) / 1чел. + 13225 руб. = 15 535,05 рублей, для приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя 

в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
31.01.2023	                                                                                                                                                                                                                                                             № 49 

Об утверждении программы персонифицированного финансиро-
вания дополнительного образования обучающихся в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края на 2023 год

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 31.03.2022 № 678-р, федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 08.04.2022 № 26-01-06-339 «Об утверждении Правил 
персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Пермско-
го края», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.04.2022 № 255 «Об утверждении 
Положения о внедрении системы персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образова-
ния детей на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования обучающихся в Юсьвинском муни-
ципальном округе Пермского края на 2023 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Л.И., заместителя главы администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа - главы администрации Юсьвинского муниципального округа  Пермско                                                 Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края

от 31.01.2023 № 49  

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования обучающихся 
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края на 2023 год

I. Параметры системы персонифицированного финансирования

1 Период действия программы персонифицированного финансирования с 01 января 2023 года по 31 мая 
2023 года

2 Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнитель-
ного образования

дети от 5 до 18 лет

3 Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на период действия программы персонифицированного финансиро-
вания, ед.

3.1 Дети от 5 до 18 лет 614
4 Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, установленный для соответ-

ствующей категории детей, руб. 
4.1 Дети от 5 до 18 лет 5162,06
5 Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифициро-

ванного финансирования на период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. руб.
5.1 Дети от 5 до 18 лет 3169,5
6 На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограниче-

ния числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, 
которые полностью или частично финансируются за счет сертификатов дополнительного образования:

6.1 при реализации дополнительных общеразвивающих программ есте-
ственно-научной направленности

ограничения не установлены

6.2 при реализации дополнительных общеразвивающих программ социаль-
но-педагогической направленности

ограничения не установлены

6.3 при реализации дополнительных общеразвивающих программ техниче-
ской направленности

ограничения не установлены

6.4 при реализации дополнительных общеразвивающих программ туристко-
краеведческой направленности

ограничения не установлены

6.5 при реализации дополнительных общеразвивающих программ физкуль-
турно-спортивной направленности

ограничения не установлены

6.6. при реализации дополнительных общеразвивающих программ художе-
ственной направленности

ограничения не установлены

II. Порядок установления и использования норматива обеспечения сертификата.
1. Норматив обеспечения сертификата на период действия программы персонифицированного финансирования для детей от 5 до 

18 лет устанавливается в размере среднего объема фактических затрат на обеспечение получения одним ребенком соответствующей 
категории образования по дополнительным общеразвивающим программам в муниципальных учреждениях дополнительного обра-
зования за счет бюджетных ассигнований бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в течение периода текущего 
года, скорректированного пропорционально периоду реализации программы персонифицированного финансирования.

2. Для определения норматива обеспечения сертификата дополнительного образования в статусе сертификата персонифициро-
ванного финансирования и оценки нормативной стоимости сертифицированной программы учитывается: продолжительность допол-
нительной общеобразовательной программы на учебный год не менее 32 часов и не более 136 часов; стоимость часа дополнительной 
общеобразовательной программы на 1 человека в размере, не превышающем 226,62 рублей (среднего размера часа дополнительной 
общеобразовательной программы); наполняемость группы от 7 до 15 человек.

3. Число сертификатов дополнительного образования (в статусе учета и в статусе персонифицированного финансирования) на со-
ответствующий период не может превышать количества услуг по дополнительному образованию в муниципальном образовании, реа-
лизуемых за счет предусмотренных средств бюджета.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
31.01.2023								                                                     № 51

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
транспортной системы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 13.03.2020 № 28, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
22.12.2022 № 475 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов, 



Приложение к газете “Юсьвинские вести” N 5 (933), Четверг, 9 февраля 2023 года

2

руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края», 
утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/10 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края», сле-
дующие изменения:

1.1. Изложить п. 12, 13, 14, 14.3. Паспорта муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Развитие 
транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» в следующей редакции:

12. Ожидаемые результаты реализации программы В результате реализации программы ожидается к концу 2027 года: 
1. Паспортизация 205,6 км автомобильных дорог Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края;
2. Провести проектно-изыскательские работы – 1 шт.
3. Отремонтировать 41,737 км автомобильных дорог Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края.
4. Обеспечить сохранность автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения и искусственных сооружений на них за счет 
проведения работ по их содержанию-100%.
5. Установить 1 искусственную дорожную неровность, 80 м. барьерных 
ограждений

13. Целевые показатели программы на начало 
реализации 
программы

(2022г.)

Плановое значение показателя
№ 
п/п Наименование показателя

Ед. 
изм 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г.

1. Доля автомобильных дорог соответству-
ющих допустимым требованиям к транс-
портно – эксплуатационным показателям 
в общей протяженности автомобильных 
дорог

% 49,9 50,4 53,2 55,9 56,2 56,7

1.1 Доля паспортизированных автомобильных 
дорог общего пользования

% 55 60 65 70 75 80

1.2 Паспортизация муниципальных дорог 
общего пользования (всего/на плановый 
период)

км 336,1/34,1
370,2/

41,6
411,8/41 452,8/41 493,8/41 534,8/41

1.3 Подготовка к выполнению работ по рекон-
струкции, капитальному ремонту автомо-
бильных дорог и (или) искусственных со-
оружений на них

ед 0 1 0 0 0 0

1.4. Получение заключения по строительному 
контролю

ед. 0 1 0 0 0 0

1.5. Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
в отношении которых произведен ремонт 
к общей протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного зна-
чения.

% 5,3 0,5 2,8 2,7 0,3 0,3

1.6. Протяженность отремонтированных авто-
мобильных дорог общего пользования му-
ниципального  значения и искусственных 
сооружений на них 

км/
п.м

34,286/94 3,337/18 18/42 17/8 1,7/0 1,7/0

1.7. Обеспечение сохранности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений 
на них за счет проведения работ по их 
содержанию 

%

100

100 100 100 100 100

1.8. Транспортная мобильность (подвижность) 
населения, число поездок на муниципаль-
ных маршрутах  на 1 чел. в год  

ед. 1,8 1,8 2,0 2,1 2,1 2,2

1.9. Количество проведенных мероприятий, 
обеспечивающих повышение безопас-
ности дорожных условий, в том числе: 
установка дорожных знаков, информа-
ционных щитов, светофоров, барьерных 
ограждений, искусственных неровностей, 
автобусных остановок

ед. 2 2 2 2 2 2

Объемы и источники финансирования программы
14. всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс.

руб.), в том числе:
2023 2024 2025 2026 2027

программа, всего (тыс.руб.), в том числе: 62663,99 65376,26 64052,12 38694,27 40242,04
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – 
бюджет ЮМО ПК)

44588,49 39268,66 38090,42 38694,27 40242,04

бюджет Пермского края (далее – бюджет ПК) 18075,50 26107,60 25961,70 0,00 0,00
бюджет Российской Федерации (далее – бюджет РФ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3. Подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.) 550,29 572,31 595,20 619,01 643,77
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 550,29 572,31 595,20 619,01 643,77
бюджет Пермского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. Развитие и совершенствование автомобильных дорог Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3. Повышение безопасности дорожного движения на автомо-
бильных дорогах Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложе-
нию 3 к настоящему постановлению;

1.5. Таблицу 5 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации округа по 
развитию инфраструктуры и благоустройству.  

Глава муниципального округа - глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                   Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
31.01.2023                                                                                                                                                                                                                                                                    № 52

О внесении изменений в Административный регламент предо-
ставления администрацией Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края муниципальной услуги «Предоставление инфор-
мации об объектах учета из реестра муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества», утвержденный по-
становлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 26.01.2021 №42 «Об утверждении Администра-
тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муници-
пального имущества», следующие изменения:

1.1. пункт 2.4.1 раздела 2.4 изложить в следующей редакции « 2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги - 6 рабочих дней с 
момента регистрации заявления»;

1.2. пункт 2.4.2 раздела 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Сроки административных процедур:
- прием и регистрация заявления с прилагаемыми документами от заявителя - в день поступления заявления, а если заявление по-

ступило после -17:12 часов, на следующий рабочий день;
- рассмотрение документов и принятие решения о выдаче информации из Реестра (выписка из Реестра) на конкретно указанные 

объекты (в форме письма) либо об отсутствии информации об объекте в Реестре (в форме письма) либо письменный отказ в выдаче 
информации из Реестра с указанием причины отказа – 3 рабочих дня с момента регистрации заявления;

- выдача заявителю результата муниципальной услуги – 2 рабочих дня с даты поступления документа ответственному исполните-
лю.».

1.3. в приложении 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги слова «Адрес электронной почты: 
admuswa@mail.ru» заменить словами «Адрес электронной почты: administration@yusva.permkrai.ru». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 

Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа 

по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа –  глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                 Н.Г. Никулин

________________
С приложениями к постановлению от 31.01.2023 № 51 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского му-

ниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края
01.02.2023                                                                                                                                                                                                                                                                   № 55

О внесении изменений в административный регламент предостав-
ления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вы-
рубки зеленых насаждений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых 
насаждений», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.03.2022 № 
124, следующие изменения:

1.1. пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 рабочих дней 
с даты регистрации заявления в Администрации».

1.2. пункт 3.5.9 изложить в следующей редакции: «Максимальный срок выполнения данного действия составляет восемь рабочих 
дней».

1.3. в приложении 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги слова «Адрес электронной почты 
Администрации: admuswa@mail.ru» заменить словами «Адрес электронной почты Администрации: administration@yusva.permkrai.ru». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации округа по 
развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края	 Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
01.02.2023									                      № 56

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по 
погребению с 01 февраля 2023 года

В соответствии с п.23 ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.01.2023№ 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций 
в 2023 году», Порядком  возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на 
погребение за счет средств бюджета Пермского края, утвержденным Указом губернатора Пермского края  от 17.03.2006  № 39, админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых супругу (супруге),близким
родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить по-

гребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в размере 8962,50 (Восемь тысяч девятьсот шестьдесят два рубля) 50 копеек, согласно приложению.

1.2. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по
вопросам похоронного дела при погребении умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, умерших, у кото-

рых отсутствует  супруг (супруга), близкие  родственники, иные родственники  либо законные  представители,или при невозможности 
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края в размере 8962,50 (Восемь тысяч девятьсот шестьдесят два рубля) 50 копеек, 
согласно приложению.

2. Стоимость услуг, предоставляемых  согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела на основании справки о 

смерти, если обращение за возмещением указанных услуг последовало не позднее шести месяцев со дня погребения. 
3. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств 

супруга (супруги),  близких родственников, иных родственников, законных  представителей или иных лиц, взявших  на себя обязанность 
осуществить погребение умершего.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 01.02.2022 № 
59 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услугпо погребению с 01 февраля 2022 года».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликованияв газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном 
сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернети распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля  2023 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Л.И., заместителя главы администрации округа по 
социальному развитию. 

Глава муниципального округа -  глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 	 Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации 

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 

от  01.02.2023 № 56

Стоимость  услуг,  предоставляемых супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю 
или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Перечень  услуг Требования к качеству услуг Стоимость, 
руб.<*>

Оформление документов, необходи-
мых для погребения

1. Гербовое свидетельство о смерти.
2. Справка о смерти на выплату социального пособия.
3. Квитанция на оплату (за гроб, могилу, катафалк)

бесплатно 

Предоставление и доставка гроба и 
других предметов, необходимых для 
погребения

1. Гроб деревянный из хвойных пород дерева, без замков, обшитый, с рюшем, с 
постелькой и покрывалом х/б
2.Деревянный  памятник стандартного размера (крест)
3. Доставка гроба и других предметов к дому (моргу)

3454,78

2842,79
341,13

Перевозка тела (останков) умершего 
на кладбище (в крематорий).

Перевозка тела (останков) умершего от дома (морга) до места погребения (кре-
мации) автокатафалком (автомобиль типа КАВЗ) с посадочными местами для 
близких родственников

568,56

Погребение (кремация с последую-
щей выдачей урны с прахом)

Копка могилы нужного размера и захоронение, установка надгробия 1755,24

Общая стоимость гарантированного 
перечня услуг по погребению:

8962,50

<*> Примечание: с учетом различий вероисповедания допускается замена отдельных услуг другими (в пределах общей стоимости 
гарантированных услуг).

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации 

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 

 от  01.02. 2023 № 56

Стоимость  услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, личность 
которых не установлена органами внутренних дел, умерших, у которых отсутствует  супруг (супруга), близкие  родственники, иные 
родственники  либо законные  представители, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 

лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Перечень  услуг Требования к качеству услуг Стоимость, 
руб.<*>

Оформление документов, необходи-
мых для погребения

1. Гербовое свидетельство о смерти.
2. Справка о смерти на выплату социального пособия.
3. Квитанция на оплату (за гроб, могилу, катафалк)

бесплатно 

Облачение тела Предоставление савана из белой ткани длиной 2,0 метра. 227,42
Предоставление гроба 1. Гроб деревянный из хвойных пород дерева, без замков, обшитый, с рюшем, с 

постелькой и покрывалом х/б
2.Памятник стандартного размера, деревянный  (крест)
3. Доставка гроба и других предметов к дому (моргу)

3454.78

2615,37
341,13

Перевозка умершего на кладбище (в 
крематорий).

Перевозка тела (останков) умершего от дома (морга) до места погребения (кре-
мации) автокатафалком (автомобиль типа КАВЗ) 

568,56

Погребение 
Копка могилы нужного размера и захоронение, установка надгробия

1755,24

Общая стоимость гарантированного 
перечня услуг по погребению:

8962,50

<*> Примечание: с учетом различий вероисповедания допускается замена отдельных услуг другими (в пределах общей стоимости 
гарантированных услуг).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
30.12.2022                                                                                                                                                                                                                                                                № 806

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края»
	

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 12.11.2019 № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», от 
24.11.2022 № 465 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», от 22.12.2022 № 476 «О внесении 



Приложение к газете “Юсьвинские вести” N 5 (933), Четверг, 9 февраля 2023 года

3

изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 13.03.2020 № 28 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.09.2020 № 491/8, 
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края» строки 12, 13 изложить в новой редакции:

12. Целевые показатели программы Плановое значение показателя
№ 
п/п

Наименование показателя Ед. 
изм.

На начало реали-
зации программы

2021

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1. Количество объектов, по которым получены 
оценочные отчеты, экспертизы, технические 
паспорта и планы

Шт. 56 48 67 0 35 35

2. Количество заключенных договоров на охра-
ну объектов недвижимости

Шт. 2 1 0 0 0 0

3 Количество жилых помещений, в которых 
проведен капитальный ремонт

Шт. 5 10 14 0 60 60

4 Количество квартир, по которым уплачены 
взносы за капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

Шт. 43 31 31 40 45 45

5. Количество объектов муниципального 
имущества, подлежащих для включения в 
перечень муниципального имущества, пред-
назначенного для предоставления в аренду 
СМСП и организациям, образующим инфра-
структуру поддержки СМСП

Ед. 0 2 2 1 1 1

6. Количество снесенных жилых домов и не-
жилых зданий (сооружений)

Ед. 0 6 6 0 0 0

7. Количество приобретенных объектов не-
движимости

Ед. 0 1 0 0 0 0

8. Количество жилых помещений, находя-
щихся в маневренном жилищном фонде 
Юсьвинского муниципального округа

Ед. 0 1 1 0 0 0

9. Увеличение доходов бюджета от использо-
вания муниципального имущества

Тыс. 
руб.

1036,9 1036,9 2320,0 1273,0 1273,0 1273,0

10. Количество изготовленных адресных 
табличек для объектов, находящихся в му-
ниципальной собственности Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

Шт. 0 0 15 0 0 0

13. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования программы (подпрограм-
мы) (тыс. руб.), в том числе:

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 7019,6 4191,4 132,2 5166,00 5166,00
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 6000,3 3973,2 132,2 5166,00 5166,00
бюджет Пермского края 1019,3 218,2 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.3. Таблицу «Система программных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края»» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.4. Таблицу «Перечень целевых показателей муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края»» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                  Н.Г. Никулин

________________
С приложениями к постановлению от 30.12.2022 № 806 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

________________
С приложениями к постановлению от 30.12.2022 № 806/2 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
30.12.2022                                                                                                                                                                                                                                                           № 808/2

О внесении изменений в   муниципальную программу «Реализация 
мероприятий по предотвращению  распространения и уничтоже-
нию борщевика  Сосновского в Юсьвинском муниципальном  окру-
ге Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Ре-
шением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном про-
цессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 15.12.2021 № 376 «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 
годов», Решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.12.2022 № 476 «О внесении изменений в решение 
Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2022 
год и на плановый период 2023-2024 годов»», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
13.03.2020 № 28 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края»,  администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в    муниципальную программу «Реализация мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борщеви-
ка Сосновского в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края  от 28.09.2020 № 491/5, следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Реализация мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению борще-
вика Сосновского в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» строку 14   изложить в новой редакции:

14. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 50,0 428,88445 431,1 0,00 0,00
всего по источникам финансирования программы (тыс. руб.), в том 
числе

50,0 428,88445 431,1 0,00 0,00

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 50,0 107,21745 107,8 0,00 0,00
бюджет Пермского края 0,00 321,667 323,3 0,00 0,00
бюджет Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы  «Реализация мероприятий по предотвращению распространения и 
уничтожению борщевика Сосновского в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»  изложить в новой редакции, согласно 
приложению 1.

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий программы  «Реализация мероприятий по предотвращению распространения 
и уничтожению борщевика Сосновского в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно 
приложению 2.

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на офици-
альном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации округа 
по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края                         Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края
30.12.2022								                                            № 808/3

О внесении изменений в муниципальную программу «Территори-
альное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 13.03.2020 № 28, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
22.12.2022 № 476 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Уставом Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края», утверж-
денную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.09.2020 №491/10 «Об утверждении 
муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края», следующие изменения:

1.1. пункты 6, 7, 12, 13, 14, 14.2, 14.3, 14.4 Паспорта муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции: 

6. Характеристика 
текущего со-
стояния сферы 
реализации 
программы

Стратегической целью развития Юсьвинского муниципального округа Пермского края является повышение 
качества жизни населения Юсьвинского муниципального округа Пермского края. Достижение главной цели 
осуществляется поэтапно. Акцент делается на повышение конкурентоспособности экономики Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края на реализацию приоритетных среднесрочных проектов, а также соз-
дание комфортных условий для ведения бизнеса и привлечения инвестиций, развитие социальной сферы.
Для улучшения жилищных условий граждан в сельской местности необходимо оказание финансовой помощи 
гражданам на строительство (приобретение) жилья.
Для развития жилищно-коммунального комплекса и благоустройства территории Юсьвинского муниципаль-
ного круга Пермского края необходимо приобретение коммунальной техники, ремонт и приобретение объек-
тов коммунальной инфраструктуры, обеспечение уличным освещением населенных пунктов.
В настоящее время в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края не обустроена пешеходная зона в 
центре села Юсьва в связи с этим в целях формирования современной комфортной городской среды на терри-
тории Юсьвинского муниципального округа Пермского края необходимо выполнить мероприятия по дальней-
шему благоустройству вышеуказанного парка и обустройству пешеходной зоны с. Юсьва.
В рамках реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды муниципальное образо-
вание имеет право: 
- исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, 
физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 
процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных 
нужд в соответствии с генеральным планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об 
исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий 
межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией;
 - исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 
муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов кото-
рых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответству-
ющей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные 
соответствующей программой. При этом исключение дворовой территории из перечня дворовых территорий, 
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии 
одобрения соответствующего решения муниципального образования межведомственной комиссией в поряд-
ке, установленном такой комиссией.
Также должны быть проведены работы по образованию земельных участков, на которых расположены много-
квартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета 
субъекта Российской Федерации. 
Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ – 1 апреля года предоставления субсидии, 
за исключением:
случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) 
оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на 
срок указанного обжалования;
случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по ос-
нованиям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких 
соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях ре-
ализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, вклю-
ченных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 
15 декабря года предоставления субсидии).
Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участ-
ков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с соб-
ственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об 
их благоустройстве не позднее последнего года реализации федерального проекта в соответствии с требова-
ниями Правил благоустройства территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

7. Основные меры 
правового 
регулирования 
в соответству-
ющей сфере, 
направленные 
на достижение 
целей и значений 
целевых показа-
телей

Правовыми основаниями для разработки Программы являются:
1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ»;
2) Постановление Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Рос-
сийской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации»;
3) Постановление Законодательного Собрания Пермского края от 1 декабря 2011 г. № 3046 «О стратегии соци-
ально-экономического развития Пермского края до 2026 года»;
4) Закон Пермского края от 26 февраля 2009 г. № 392-ПК «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Пермском крае»;
5) Закон Пермского края от 20 июня 2019 г. № 427-ПК «Об образовании нового муниципального образования  
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края»;
6) Постановление Правительства Пермского края от 21.11.2019 № 718-п «Об утверждении порядка предостав-
ления субсидий бюджетам преобразованных муниципальных образований из бюджета Пермского края на 
реализацию муниципальных программ (мероприятий в рамках муниципальных программ) по развитию преоб-
разованных муниципальных образований»;
7) Постановление Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1331-п «Об утверждении государственной 
программы Пермского края «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной 
городской среды»;
8) Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государствен-
ной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации».

12. Ожидаемые 
результаты 
реализации про-
граммы

В результате реализации программы ожидается к концу 2025 года: 
1. Количество семей, улучшивших жилищные условия –1 семей.
2. Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях- 90кв.м
3. Объем ввода жилья, предоставленного гражданам по договорам найма жилого помещения.
4. Количество семей, получивших жилые помещения (жилые дома) на условиях найма.
5. Реализация 7 проектов по благоустройству (КРСТ).
6. Строительство очистных сооружений мощностью 303,84 куб.м./сут.
7. Строительство 3,6 км локального водопровода.
8. Количество реализованных проектов от территориальных общественных самоуправлений – 15 проектов.
9. Приобретение 11 единиц коммунальной техники.
10. Ремонт 6 парков, скверов, площадей, детских площадок, ограждений
11. Обустроить 2084 м тротуаров 
12. Обустройство 8 000 м уличного освещения 
13. Закрытие и ликвидация 10 свалок ТКО.
14. Организация 7 зон санитарной охраны водозаборных скважин.
15. Проведение 14 мероприятий экологической направленности.
16. Количество обустроенных площадок ТКО – 24 штук.
17. Приобретение 56 контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов
18. Обустройство площадки для складирования снега (снегоприемника)
19. Заключение 4 Соглашений  между администрацией Юсьвинского муниципального округа Пермского края и 
МКУ «Единый центр благоустройства»
20. Обеспечение 146  населенных пунктов мероприятиями по благоустройству
21. Обустройство 18  колодцев, скважин.
22. Разработать 1 программу комплексного развития.
23. Подготовить 1 проектно-сметную документацию по строительству и реконструкции (модернизации) 
очистных сооружений.
24. Реализация 2 мероприятий по инфраструктуре.
25. Подготовить 2 локально-сметный расчет на реализацию мероприятий преобразованных муниципальных 
образований.
26. Устранение 100 % аварий на коммунальных системах.
27. Выполнение 100 % целевых показателей, предусмотренных в муниципальном задании.
28. Отсутствие кредиторской задолженности муниципальных учреждений.
29. Установить 5 новогодних елей.
30. Осуществить техническое подключение газопровода п. Майкор.
31. Заключить договора на обслуживание муниципальных газопроводов.
32. Разработать 3 проекта газоснабжения.
33. Количество разработанных схем теплоснабжения 1.
34. Реализовать 1 мероприятие по ремонту теплотрассы п. Пожва
35. Установить новый жаротрубный котел в котельной п. Пожва.
36. Получить акты обследования котельной п. Пожва.
37. Приобрести жаротрубный котел для котельной п. Пожва.
38.  Реализация 3 проектов в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
39. Разработать 2 проекта по благоустройству.



Приложение к газете “Юсьвинские вести” N 5 (933), Четверг, 9 февраля 2023 года

4

13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя
№ 
п/п

Наименование показателя Ед. изм

На начало 
реализации 
программы 
(01.01.2021)

2021 2022 2023 2024 2025

1 Количество семей, улучшивших жилищные условия семей 2 0 1 0 0 0
2 Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживаю-

щих на сельских территориях
кв.м 162,0 0 90 0 0 0

3 Объем ввода жилья, предоставленного гражданам по до-
говорам найма жилого помещения

кв.м 0 0 0 0 0 0

4 Количество семей, получивших жилые помещения (жилые 
дома) на условиях найма

семей 0 0 0 0 0 0

5 Количество реализованных проектов по благоустройству 
(КРСТ)

ед 10 4 1 1 1 0

6
Строительство очистных сооружений мощностью

куб.м./
сутки

0 0 0 303,84 0 0

7 Строительство локального водопровода км 0 0 0 3,6 0 0
8 Реализовано проектов от территориальных общественных 

самоуправлений
ед. 7 8 7 0 0 0

9 Количество приобретенной коммунальной техники ед. 5 6 5 0 0 0
10 Количество отремонтированных, обустроенных парков, 

скверов, площадей, детских площадок, ограждений
ед. 1 4 2 0 0 0

11 Количество реализованных мероприятий ед 0 1 0 0 0 0
12 Количество обустроенных тротуаров м 0 84 2000 0 0 0
13 Обустройство уличного освещения м 16260 0 8000 0 0 0
14 Количество закрытых и ликвидированных свалок ТКО ед. 3 4 6 0 0 0
15 Количество организованных зон санитарной охраны водоза-

борных скважин
ед. 2 3 4 0 0 0

16 Количество проведенных мероприятий экологической на-
правленности

ед. 0 5 3 3 3 0

17 Количество обустроенных площадок ТКО ед. 0 14 10 0 0 0
18 Количество приобретенных контейнеров для сбора (склади-

рования) твердых коммунальных отходов на контейнерных 
площадках

ед 0 56 0 0 0 0

19 Количество обустроенных снегоприемников ед 0 0 1 0 0 0
20 Заключение Соглашения между администрацией Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края и МКУ «Еди-
ный центр благоустройства»

ед. 1 1 1 1 1 0

21 Количество населенных пунктов, обеспеченных мероприя-
тиями по благоустройству территории

ед. 24 146 0 0 0 0

22 Количество обустроенных  колодцев, скважин шт. 4 5 5 4 4 0
23 Количество разработанных программ комплексного раз-

вития
шт. 0 1 0 0 0 0

24 Количество полученных заключений ед. 0 0 0 0 0 0
25 Количество разработанных и подготовленных проектно-

сметных документаций
ед. 0 0 0 1 0 0

26 Количество реализованных мероприятий по инфраструк-
туре

ед 6 2 0 0 0 0

27 Количество разработанных локально-сметных расчетов ед 0 2 0 0 0 0
28 Процент устранения аварий на коммунальных системах 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края
% 0 0 100 100 100 0

29 Выполнение целевых показателей, предусмотренных в 
муниципальном задании

% 0 0 100 100 100 0

30 Отсутствие кредиторской задолженности % 0 0 0 0 0 0
31 Количество установленных новогодних елей ед 0 0 5 0 0 0
32 Техническое подключение газопровода, пусконаладочные 

работы
ед. 0 1 1 0 0 0

33 Доля муниципальных газопроводов, находящихся на 
обслуживании

% 0 100 100 100 100 0

34 Количество разработанных проектов ед 0 0 3 0 0 0
35 Количество разработанных схем теплоснабжения ед. 0 1 0 0 0 0
36 Количество реализованных проектов ед. 0 1 0 0 0 0
37 Количество установленных жаротрубных котлов ед. 0 0 1 0 0 0
38 Получение актов обследования ед. 0 0 1 0 0 0
39 Приобретение жаротрубного котла ед. 0 0 1 0 0 0
40 доля реализованных проектов в рамках приоритетного про-

екта «Формирование комфортной городской среды»
% 100 100 100 100 100 0

41 Количество разработанных проектов благоустройства ед. 1 1 1 0 0 0
Объемы и источники финансирования программы

14. всего по источникам финансирования программы (подпрограммы)
(тыс.руб.), в том числе:

2021 2022 2023 2024 2025

программа, всего (тыс.руб.), в том числе: 59 610,48 53 521,80 152 791,83 26 671,68 0,00
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 27 021,94 36 041,25 18 503,35 16 859,78 0,00
бюджет Пермского края 20 062,62 8 107,81 9 249,02 2 679,43 0,00
бюджет Российской Федерации 12 418,32 8 252,24 109 664,46 7 132,47 0,00
внебюджетные источники 107,60 1 120,50 15 375,00 0,00 0,00

14.2. Подпрограмма 1.2. Благоустройство территории Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, всего (тыс. руб.)

36 340,07 25 579,99 14 041,38 14 041,38 0,00

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 21 438,32 21 826,17 14 041,38 14 041,38 0,00
бюджет Пермского края 14 794,15 2 633,31 0,00 0,00 0,00
бюджет Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 107,60 1 120,50 0,00 0,00 0,00

14.3. Подпрограмма 1.3. Развитие коммунальной инфраструктуры Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, всего (тыс. руб.)

7 262,35 15 873,52 2 652,20 1 452,20 0,00

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 2 647,44 12 930,42 1 512,20 1 452,20 0,00
бюджет Пермского края 4 614,91 2 943,11 1 140,00 0,00 0,00
бюджет Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4. Подпрограмма 1.4. Формирование комфортной городской среды на 
территории  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
всего (тыс. руб.)

9 955,20 8 989,09 9 235,60 9 936,20 0,00

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 1 120,30 917,26 923,60 993,60 0,00
бюджет Пермского края 441,70 2 395,79 2 635,94 2 635,93 0,00
бюджет Российской Федерации 8 393,20 5 676,04 5 676,06 6 306,67 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. таблицу 2 «Финансирование муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. Благоустройство территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. . таблицу 5 «Система программных мероприятий подпрограммы1.3. Развитие коммунальной инфраструктуры Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.5. таблицу 6 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.4. Формирование комфортной городской среды на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.6. таблицу 7 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Территориальное развитие Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.7. включить в муниципальную программу «Территориальное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 
Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, нахо-
дящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству 
не позднее последнего года реализации федерального проекта за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями Правил 
благоустройства территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии с приложением 6 к настоящему по-
становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации округа по 
развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                   Н.Г. Никулин

________________
С приложениями к постановлению от 30.12.2022 № 806/3 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

________________
С приложениями к постановлению от 30.12.2022 № 806/4 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 

муниципального округа http://admuswa.ru

ского муниципального округа Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Уставом Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края», 
утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.09.2020 № 491/9 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края», сле-
дующие изменения:

1.1. Изложить п. 12, 13, 14, 14.1.,14.2. Паспорта муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Раз-
витие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» в следующей редакции:

 12.
Ожидаемые результаты реали-
зации программы

В результате реализации программы ожидается к концу 2025 года: 
1. Паспортизация 70,1 км автомобильных дорог Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края;
2. Капитально отремонтировать 0,105 км  автомобильных дорог Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края;
3. Отремонтировать 110,129 км автомобильных дорог Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.

13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя
№ 
п/п

Наименование показателя
Ед. 
изм

На начало 
реализации 
программы 
(01.01.2021)

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1 Паспортизация муниципальных дорог общего поль-
зования (всего/на плановый период)

км 294,5/7,506 302/12 336,1/34,1 348,1/12 360,1/12 0

2 Подготовка к выполнению работ по реконструкции, 
капитальному ремонту автомобильных дорог

ед 0 4 0 0 0 0

3 Получение государственной экспертизы проектов ед 0 3 0 0 0 0
4 Протяженность капитально отремонтированных 

автомобильных дорог общего пользования муници-
пального значения и искусственных  сооружений на 
них

км/п.м 0/0 0,105/0 0/0 0/0 0/0 0/0

5 Получение заключения по строительному контролю шт. 0 1 0 1 0 0
6 Протяженность отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования муниципального  значе-
ния и искусственных сооружений на них 

км/
п.м

37,183/35
38,783/

183,5
35,296/

141,5
15,55/0 20,5/0 0

7 Получение проектов на ремонт мостов ед. 0 0 2 0 0 0
8 Доля автомобильных дорог, находящихся на со-

держании
% 100 100 100 100 100 0

9 Организация пассажирских перевозок на террито-
рии Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

ед. 4 4 4 4 4 0

10 Количество установленных и отремонтирован-
ных дорожных знаков, информационных щитов, 
светофоров

шт. 6 3 20 10 10 0

Объемы и источники финансирования программы

14. всего по источникам финансирования программы (подпрограммы) (тыс.
руб.), в том числе:

2021 2022 2023 2024 2025

программа, всего (тыс.руб.), в том числе: 137 520,30 96 678,06 49 798,69 51 741,50 0,00
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 43 594,50 41 804,23 31 723,19 31 917,50 0,00
бюджет Пермского края 93 925,80 54 873,83 18 075,00 19 824,00 0,00
бюджет Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.1. Подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.) 134 843,10 93 239,66 46 927,80 48 870,60 0,00
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 40 917,30 38 365,83 28 852,30 29 046,60 0,00
бюджет Пермского края 93 925,80 54 873,83 18 075,50 19 824,00 0,00
бюджет Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.2. Подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.) 2 670,90 3 173,90 2 670,90 2 670,90 0,00
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края 2 670,90 3 173,90 2 670,90 2 670,90 0,00
бюджет Пермского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Таблицу 2 «Финансирование муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. Развитие и совершенствование автомобильных дорог Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу 4 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. Развитие автомобильного транспорта Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края» » изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.5. Таблицу 5 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3. Повышение безопасности дорожного движения на автомо-
бильных дорогах Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложе-
нию 4 к настоящему постановлению;

1.6. Таблицу 6 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации округа по 
развитию инфраструктуры и благоустройству.  

Глава муниципального округа - глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                   Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края
30.12.2022								                                            № 808/4

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
транспортной системы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 13.03.2020 № 28, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
22.12.2022 № 476 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвин-

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких 
смежных кадастровых кварталов): 
субъект Российской Федерации Пермский край, муниципальное образование Юсьвинский муниципальный округ, населенный пункт 
с.Юсьва, 

№ кадастрового квартала: 81:05:0011065, 81:05:0011067, ул. Советская, ул. Гвардейская, 

 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой будут выполняться комплексные кадастровые работы) 
в целях исполнения муниципального контракта от «23» января  2023 г. №01-24/08  
период с «23» января 2023 г. по «01» декабря 2023 г. будут выполняться комплексные кадастровые работы. 
Заказчиком комплексных кадастровых работ является: 
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
Адрес Пермский край, с.Юсьва, ул.Красноармейская, д.14, 619170 
Адрес электронной почты:administration@yusva.permkrai.ru.Номер контактного телефона 8(34246)2-75-35,2-71-08. 
Исполнителем комплексных кадастровых работ является кадастровый инженер: 
Фамилия, имя, отчество Гивчак Евгения Владимировна. 
Адрес 614016, Пермский край, г.Пермь,ул. Куйбышева,д.82 
Адрес электронной почты givchak@ctipk.ru. Номер контактного телефона 8(342)241-23-35 
Уникальный   регистрационный   номер   члена  саморегулируемой  организации кадастровых   инженеров   в  реестре  чле-
нов  саморегулируемой  организации кадастровых инженеров: 1740, НОМЕР В ГОСРЕЕСТРЕ 36908,                
дата  внесения  сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 18.12.2020. 
Наименование саморегулируемой организации в сфере кадастровых отношений, членом которой является кадастровый инженер: 
СРО  Ассоциация кадастровых инженеров «Содружество» 
Наименование юридического лица, с которым заключен муниципальный контракт и работником которого является кадастровый 
инженер Государственное  бюджетное учреждение  Пермского края «Центр технической инвентаризации и кадастровой оценки 
Пермского края» 

График выполнения комплексных кадастровых работ  

Время выполнения работ Место выполнения работ Виды работ  

В период с 23.01.2023 г.  
по 01.12.2023г. 
в рабочие дни 

с 09.00 до17.00 ч. 

Пермский край, Юсьвинский район, 
с.Юсьва, кадастровый квартал:  

81:05:0011065, 81:05:0011067 
 

1.Подготовительные работы; 
Разработка проектов межевания территории 

2.Подготовка карта-плана территории; 
3.Обеспечение внесения сведений об объек-

тах недвижимости, сведения о которых 
полученыпутем проведения комплексных 

кадастровых работ. 

Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не вправе препятство-
вать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполните-
лю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время. 
Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории выполнения комплексных кадастровых работ, в соответ-
ствии с частью 6 статьи 42.7Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» вправе представить 
исполнителю комплексных кадастровых работ в письменной форме в течение тридцати рабочих дней со дня публикации этого 
извещения сведения об адресе правообладателя и (или) об адресе электронной почты правообладателя. 
В отношении ранее учтенных объектов недвижимости, которые расположены на территории выполнения комплексных кадастровых 
работ, сведения о которых отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости, в соответствии с частью 4 статьи 42.6 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности», заинтересованные лица вправе представить 
исполнителю комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении объектов недвижимости, а 
также заверенные в установленном Федеральным законом от 13 июля 2015г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижи-
мости» порядке копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на  объекты недвижимости, для внесения испол-
нителем комплексных кадастровых работ этих сведений в Единый государственный реестр недвижимости. 

 


